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Zápisnica zo zasadnutia 

VÝBORU MESTSKEJ ČASTI SEVER TRENČÍN 

uskutočneného dňa 03 júla 2025 

v priestoroch KS Kubrica 

Prítomní členovia VMČ SEVER: 
Členovia výboru: 
Mgr. Miloslav Baco 
Mgr. Kamil Bystrický 
Neprítomní členovia: 
JUDr. Martin Smolka – ospravedlnený 
Ing. Ladislav Matejka – ospravedlnený 
Ing. Miloš Mičega - ospravedlnený 
Mgr. Martin Petrík - ospravedlnený 
Mgr. Zuzana Mišáková, DiS.art - ospravedlnená 

Prítomný garant komisie : Zdena Šavelová 
Ostatní prítomní : Mgr. Zdeno Marousek – mestská polícia Trenčín 

Program: 

1. Úvod 

2. Odpovede na požiadavky občanov a poslancov z minulého obdobia 

3. Nové požiadavky občanov a poslancov 

4. Rôzne, diskusia 

5. Záver 

K JEDNOTLIVÝM BODOM PROGRAMU: 

1. ÚVOD 

Poslanec Mgr. Miloslav Baco predseda výboru VMČ SEVER privítal prítomných členov VMČ 
a ostatných prítomných. Oznámil, že poslanci Ing. Matejka a JUDr. Smolka, Ing. Miloš Mičega, 
Mgr. Martin Petrík a Mgr. Zuzana Mišáková, DiS.art sa ospravedlnili. Skonštatoval, že výbor nie 
je uznášaniaschopným, prítomný boli 2 členovia. Prešlo sa k požiadavkám občanov. 

3. NOVÉ POŽIADAVKY OBČANOV A POSLANCOV 

• požiadavky občanov: 
4655: Občania opätovne žiadajú aby sa vrátil školský autobus ktorý chodil po vyučovaní z Kubrej 
do Opatovej, aj keď im bolo povedané že to mesto neurobí a že si majú dať deti do školského 
klubu. Deti sa nemajú ako dostať domov. Je to veľmi nebezpečné aby chodili pešo domou. 

4656: Občania žiadajú vymeniť pri KS Opatová prasknuté guľaté zrkadlo. Žiadajú aby sa osadilo 
nové čím skôr nie je tam dobre vidieť. Nie je tam dobre vidieť keď chcú Odísť z parkoviska. 

• požiadavky poslancov: 

4657: Poslanci VMČ Sever chcú vedieť ako sa využíva KS Kubrica, či si ho niekto prenajíma, 
okrem jednej miestnosti. Nie je tam vidieť žiadny pohyb, škoda nevyužívať taký pekný priestor. 
4658: Poslanec Baco: žiada aby mesto vyzvalo vlastníkov nehnuteľnosti nachádzajúcich sa 
za futbalovým ihriskom v Opatovej aby si orezali svoje stromy. Poškodzujú novovybudovaný lapač 
futbalových lôpt. 
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4. DISKUSIA 

Prišli aj občania z Opatovej a opätovne žiadali o vrátenie školského autobusu po vyučovaní, aby 
sa mali ako dostať deti zo školy domov. Bolo im povedané že to mesto neurobí a že si majú dať 
deti do školského klubu. Ale treba myslieť na tých najmenších musia čakať na ulici 2 hodiny 
dokedy im príde autobus. Po ulici nie je žiadny chodník. Zrušili školu v Opatovej a ani autobusy im 
nechodia. 

Pani Srnáková chce poďakovať pani Tománkovej za jej vynaloženú prácu pri petičnej akcii 
s autobusom č.11. Aj keď sa im nič nepodarilo vybaviť na meste, ohľadne autobusu č.11, aby sa 
vrátil späť ako chodil pred tým. Občania chcú poďakovať, že autobus č.16 bude chodiť aspoň 
po ulicu Dubovú. Nie je to pre pani Tománkovú, ktorá býva na tej ulici, ale tak rozhodlo o tom 
mesto. Stretla sa zo zlou reakciou občanov na túto situáciu ktorá vznikla na základe zmeny 
autobusov. Petičný výbor sa chce poďakovať pánu Matejkovi že chcel na komisii vyriešiť túto 
situáciu, ale pán Medal povedal že to nie je v ich kompetencii. 

Pani Srnáková by chcela poďakovať majiteľom pozemku pri kruhovom objazde pri nákupnom 
centre Max, že tam nepostavili auto umyváreň ale je tam záhradkárstvo, ktoré im spríjemnilo život 
v ich lokalite. 

5. ZÁVER 

Ďalšie rokovanie výboru bude dňa 4.septembra 2025 v priestoroch SOŠ, Pod Sokolice. 

Čas trvania zasadnutia od 16:00 hod do 16.45 hod. 

Zapísala: Zdena Šavelová 
V Trenčíne, dňa 03.07.2025 

Mgr. Miloslav Baco 
Predseda VMČ SEVER 
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